



NOTECKIE RANCHO ZAPRASZA DO PRZYNOTECKA

Jedna z największych hodowli danieli w Europie znajduje się w Przynotecku, gmina Stare Kurowo, w woj. lubuskim. Tę nowoczesną ekologiczną hodowlę danieli prowadzą Katarzyna i Mariusz Tworek. Gospodarstwo położone jest nad rzeką Noteć, w obrębie Puszczy Noteckiej i obejmuje ponad 50 ha. Stado danieli, wraz z młodzią, liczy ponad 1.000 sztuk tych pięknych zwierząt.

Katarzyna i Mariusz Tworek wraz z synem założyli swoje gospodarstwo ekologiczne pod nazwą „Noteckie rancho” w 2000 roku. Początkowo liczyło ono tylko 9 ha, ale już po dwóch latach zostało powiększone do 25 ha. Pięć lat później – w 2005 roku – jego powierzchnia wzrosła do 51 ha. Na takim właśnie obszarze powstała zarodowa, ekologiczna hodowla danieli. Zamiłowaniem do prowadzenia dużej farmy zainteresowali również syna, który już obecnie gospodaruje na areale 150 ha.

Właściciele „Noteckiego rancho” prowadzą nowoczesną hodowlę kwaterową, z monitoringiem i korytarzem przepędo-

zenie i wystawiła dzikie zwierzęta na Międzynarodowych Targach Rolniczych FARMA w 2007 roku w Poznaniu. Gospodarstwo uczestniczyło również w targach łowieckich „Hubertus Expo 2008” i „Darz Bór”. Wielokrotnie prezentowano też hodowane daniela na wystawie i targach „Farma bydła”, gdzie budziły duże zainteresowanie wśród wystawców i zwiedzających.

W 2008 roku Ekologiczna Hodowla Danieli Katarzyny i Mariusza Tworek w Przynotecku została wyróżniona przez Korporację Producentów Żywności – Klub Promocji Jakości w Poznaniu statuetką i dyplomem Alimenterum Cultor Optimus – Wzorowy Producent Żywności.

Hodowla danieli w Przynotecku prowadzona jest na obszarze objętym programem „NATURA 2000” i posiada certyfikat gospodarstwa ekologicznego. Dotyczy on nie tylko hodowli, ale również produkcji roślinnej. Uprawia się tu bowiem mieszanki traw na areale 21 ha, z których przy dwukrotnym zbiorze osiąga się 9 ton z hektara. Dla potrzeb hodowli gospodarze zużywają około 190 ton siana lub sianokiszonki. W okresie zimowym daniela dokarmiane są z paśników, chronionych specjalnymi wiatrolapami.



Katarzyna i Mariusz Tworek ze statuetką i dyplomem Alimenterum Cultor Optimus

wym. Posiadają również odłownię z poskromem, co pozwala na odrobaczanie, ważenie i kosmetykę zwierząt. Kwatery, ogrodzone specjalną siatką z włókna węglowego, wyposażone są w pastuch elektryczny, podłączony do systemu alarmowego.

W czasie tworzenia stada podstawowego, liczącego 500 sztuk zwierząt (w tym 450 sztuk łań zacielenych) w toku zakupu zwracano szczególną uwagę na ich jakość. Daniela zostały poddane dokładnej segregacji, aby wykluczyć jednostki słabe. Byki do reprodukcji zostały zakupione w Czechach i na Węgrzech. Wszystkie daniela są w wieku od dwóch do sześciu lat.

Gospodarze mają pełną kontrolę nad swoim stadem danieli – są one kolczykowane i selekcyjonowane. Chodzi głównie o to, aby w okresie bekowiska utrzymać czystość genetyczną stada. O wysokiej jakości zwierząt z hodowli Katarzyny i Mariusza Tworek w Przynotecku świadczy fakt, iż zapotrzebowanie na nie jest obecnie większe, niż produkcja zwierząt.

Część tych wspaniałych zwierząt sprzedaje się do nowo powstających hodowli oraz do gospodarstw agroturystycznych, które chcą wprowadzić atrakcyjne daniela do posiadanych już innych zwierząt. Trafiają one także do zainteresowanych hodowlą dzikiej zwierzyny kół łowieckich.

Ekologiczna Hodowla Danieli „Noteckie rancho” w Przynotecku – jako pierwsza i jedyna w Europie – otrzymała zapro-



Stado danieli w różnym wieku daje zachwycający widok

Klienci, dokonujący zakupów zwierząt w „Noteckim rancho” są pod stałą opieką hodowcy, co gwarantuje pomoc w zakresie doradztwa ekonomicznego oraz utworzeniu farmy i prowadzeniu hodowli danieli.

„NOTECKIE RANCHO”

– Ekologiczna Hodowla Danieli – Katarzyny i Mariusza Tworek

Przynotecko 4, 66-540 Stare Kurowo, woj. lubuskie
tel. kom. 0601 71 07 50, 0609 50 42 60

info@hodowladanieli.com

www.hodowladanieli.com s